
 
           C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 

 

    PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

                

                         SERVIZIO TECNICO 

____________________________________________________________________________________________________

_______ 
 

VIA PALLANZA, N° 2 – 28802 MERGOZZO (VB) –TEL (0323) 80101– FAX (0323) 80738 

C.F. 84003060039  –  P. IVA 00528520034 – sito web: www.comune.mergozzo.vb.it  

e-mail: ragioneria@comune.mergozzo.vb.it 

 
AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO  

PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
 

AFFIDAMENTO  
LAVORI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO E DEMANIO 

COMUNALE  
OPERE DA FALEGNAME  

TRIENNIO  2023 – 2024 -2025 
 

INDIVIDUAZIONE  OPERATORI ECONOMICI   
Per procedura  con affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici” ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016  e smi 
 

PERIODO DA 1 GENNAIO 2023 AL 31 DICEMBRE 2025  
 
Questa Amministrazione, intende procedere, nel rispetto dei principi di non discriminazione, 

parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, all’individuazione degli operatori economici  per 
l’affidamento  ai sensi art. 36 comma 2 lettera a)  dell’appalto in oggetto. 
 
STAZIONE APPALTANTE 
Denominazione: COMUNE DI MERGOZZO 
Indirizzo: Via Pallanza n. 2 
28802   Mergozzo (VB) 
Posta elettronica: ufficiotecnico@comune.mergozzo.vb.it 
Indirizzo internet: www.comune.mergozzo.vb.it 
 
OGGETTO DELL’ INCARICO 
L’ appalto prevede degli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria riguardanti le Opere da 
FALEGNAME e  da realizzarsi sul patrimonio e demanio comunale, insito su tutto il territorio del 
Comune di Mergozzo. 
  
DURATA DELL’INCARICO 
La durata dell’ appalto  è stabilita con decorrenza 01/01/2023 al 31/12/2025 . 
 
ENTITA’ DELL’AFFIDAMENTO 
Il corrispettivo per l’appalto , per  gli interventi indicati nel Capitolato D’ appalto  approvato con 
Delibera di Giunta Comunale N. 75 DEL 07/07/2022 ,  viene stabilito in Euro 8.730,00 + Euro 270,00 
per oneri della sicurezza  non soggetti a ribasso  e quindi in complessivi  euro 9000,00 (oltre a IVA di 
Legge). 
 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
Possono presentare istanza i soggetti,  in possesso : 
Requisiti di idoneità professionale (art.83 c.1 lett. a) D.lgs. n. 50/2016) 

mailto:ragioneria@comune.mergozzo.vb.it
mailto:ufficiotecnico@comune.mergozzo.vb.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/


 
           C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 

 

    PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

                

                         SERVIZIO TECNICO 

____________________________________________________________________________________________________

_______ 
 

VIA PALLANZA, N° 2 – 28802 MERGOZZO (VB) –TEL (0323) 80101– FAX (0323) 80738 

C.F. 84003060039  –  P. IVA 00528520034 – sito web: www.comune.mergozzo.vb.it  

e-mail: ragioneria@comune.mergozzo.vb.it 

• Iscrizione alla camera di commercio, industria, agricoltura e artigianato o ad altra albo ove previsto, 
capace di attestare lo svolgimento delle attività nello specifico settore.  
 
 
A dimostrazione del possesso dei requisiti, gli interessati, pena l’esclusione, dovranno presentare la 
seguente documentazione: 
1. Manifestazione di interesse; 
2. Dichiarazione resa ai sensi e con le forme di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 a firma del 
legale rappresentante dell’operatore economico attestante il possesso dei requisiti generali, datata e 
sottoscritta dall’operatore economico, con allegata copia di un documento di identità del 
sottoscrittore. 
 
PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA: 
La manifestazione di interesse deve pervenire tassativamente entro le ore 12.30  del giorno    
MARTEDI’ 16 AGOSTO 2022 , pena l’esclusione, presso la stazione appaltante, secondo le seguenti 
modalità: 
pec mergozzo@pcert.it 
consegna all’Ufficio Protocollo dell’Ente (orari di apertura: dal Lunedì al Venerdì, dalle ore 10.00 alle 
ore 12,30  – Lunedì e Giovedì 16.00 – 17,45 – Sabato dalle 10,00 alle 12,00 
- invio a mezzo racc. A/R; 
Non saranno accettati reclami od eccezioni nel caso in cui la richiesta per qualsiasi motivo, anche non 
imputabile al richiedente, non dovesse giungere nel termine sopraindicato e pertanto è a esclusivo 
rischio del mittente ogni possibile disguido dovuto a mancato o ritardato recapito. 
 
PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO 
L’istanza prodotta in risposta al presente avviso, ha il solo scopo di manifestare l’interesse 
all’eventuale incarico, rendendo conoscibile la propria presenza di OPERATORE ECONOMICO . 
Con il presente avviso, infatti, viene resa nota l’esigenza dell’ente di acquisire all’esterno il servizio. 
L’ente si riserva di interrompere il procedimento avviato in qualsiasi momento a suo insindacabile 
giudizio. 
Ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e smi, e al Dl semplificazioni n. 
77/2021 essendo il valore economico dell’incarico sotto la soglia dei  € 40.000,00, l’incarico verrà 
effettuato tramite affidamento diretto “anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici” ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a); 
 
TRATTAMENTO DEI DATI 
I dati personali forniti dagli operatori economici sono trattati ai sensi dell’art. 13  D.Lgs. 30 giugno 
2003, n. 196 e dell’art. 13 REG. UE 679/2016  e successive modifiche e integrazioni. 
I dati richiesti sono raccolti per le finalità inerenti al procedimento per l’incarico relativo servizio di in 
oggetto  e potranno essere oggetto di comunicazione: 
- al personale dipendente della stazione appaltante; 
- a tutti i soggetti aventi titolo, ai sensi della legge regionale 20 marzo 2000, n. 7; 
- ai soggetti destinatari delle comunicazioni e della pubblicità previste per legge. 
Il trattamento dei dati avviene mediante strumenti, anche informatici, idonei a garantirne la 
sicurezza e la riservatezza. 
 

mailto:ragioneria@comune.mergozzo.vb.it


 
           C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 

 

    PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

                

                         SERVIZIO TECNICO 

____________________________________________________________________________________________________

_______ 
 

VIA PALLANZA, N° 2 – 28802 MERGOZZO (VB) –TEL (0323) 80101– FAX (0323) 80738 

C.F. 84003060039  –  P. IVA 00528520034 – sito web: www.comune.mergozzo.vb.it  

e-mail: ragioneria@comune.mergozzo.vb.it 

 
 
PUBBLICITÀ E INFORMAZIONI 
Il presente avviso è pubblicato sul sito internet dell’ente per un periodo non inferiore a 10 giorni. 
Il Responsabile unico del procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica  Emanuela Oliva. 
Per tutti gli eventuali chiarimenti è possibile rivolgersi all’ente agli indirizzi di posta elettronica sopra 
citati. 
 
Dalla sede municipale lì 13/07/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  
      Emanuela Oliva  

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi del D. Lgsv 39/93, art. 3 comma 2) 

 

 
 
Allegati: 
-modello di richiesta di partecipazione alla procedura informale 
-modello di dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi del DPR 445/2000; 

 
       

mailto:ragioneria@comune.mergozzo.vb.it

